

MUNICIPIO DE CUAUHTÉMOC
ESTADO ANALITICO DE INGRESOS 2017

COMPARATIVO DE INGRESOS (PRESUPUESTO VS REALES)

CONCEPTO	INGRESOS II TRIMESTRE (ABRIL-JUNIO 2018)			
	Presupuesto	Real	Variación	%
IMPUESTOS				
Espectáculos Públicos	248,803	226,124.60	- 22,678.18	-9%
Predial	3,544,658	3,786,813	242,155	7%
Traslación de Dóminio	5,964,788	9,233,861	3,269,073	55%
Total Impuestos	9,758,249	13,246,799	3,488,550	36%
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS				
Aportaciones de Beneficiarios de Obras Públicas	4,979,900	137,562	- 4,842,338	-97%
Contribuciones de Mejoras	4,979,900	137,562	- 4,842,338	-97%
DERECHOS				
Mercados	20,492	23,994	3,502	17%
Alineamiento de Predios	91,812	78,780	- 13,032	-14%
Licencias de Construcción	1,461,812	1,604,171	142,359	10%
Autorización de Fraccionamientos	186,850	-	- 186,850	100%
Cementerios	66,124	45,030	- 21,094	-32%
Leg. Firmas, Certif. y Doc. Mpales.	618,578	501,602	- 116,975	-19%
Ocupación en la Vía Pública	48,366	45,065	- 3,301	-7%
Derecho de Alumbrado Público	9,059,854	7,862,399	- 1,197,456	-13%
Aseo y recolección de Basura	190,193	42,462	- 147,731	-78%
Servicios del Depto de Bomberos y Prot. Civil	102,461	87,918	- 14,543	-14%
Centro Antirrábico	6,569	-	- 6,569	-100%
Expedición de Permisos	105,070	381,413	276,343	263%
Permisos Provisionales de Vehículos y Licencias	379,799	-	- 379,799	-100%
Por la Fijación de Anuncios y Prop. Comercial y Uso de Piso	72,905	71,240	- 1,665	-2%
Titulación de Lotes Urbanos	51,624	-	- 51,624	-100%
Trámites de Subdivisión	88,453	258,714	170,260	192%
Fusión y Relotificación	11,293	108,554	97,262	861%
Remates y/o diversos	82,696	91,662	8,967	11%
Padrón de proveedores, perito valuador	63,239	50,077	- 13,162	-21%
Servicios General de Rastreo	36,133	58,102	21,969	61%
Total Derechos	12,744,321	11,311,183	- 1,433,138	-11%
PRODUCTOS				
Enajenación y Arrend de Inmuebles	301,986	56,248	- 245,738	-81%
Enajenación y Arrend de Muebles			-	100%
Rendimientos Financieros	718,798	918,306	199,508	28%
Otros Productos	9,702	1,411	- 8,291	100%
Total Productos	1,030,487	975,965	- 54,522	-5%
APROVECHAMIENTOS				
Multas Administrativas y Federales No Fiscales	258,918	140,351	- 118,566	-46%
Infracciones de Tránsito	4,079,286	2,913,156	- 1,166,130	-29%
Recargos y Gastos de Ejecución	489,052	124,661	- 364,390	-75%
Servicios de Vigilancia prestado por Seguridad Publica	291,257	192,368	- 98,889	-34%
Donativos, Herencias y Legados	30,332	2,659	- 27,673	-91%
Recuperaciones Diversas	197,482	414,823	217,341	110%
Intereses por Prórroga de Pago Créditos Fiscales	-	515,844	515,844	100%
Anuencias	287,074	117,002	- 170,072	-59%
Otros Ingresos no Clasificados	859,155	1,043,981	184,826	22%
Total Aprovechamientos	6,492,555	5,464,846	- 1,027,710	-16%
TOTAL INGRESOS PROPIOS	35,005,513	31,136,356	- 3,869,157	-11%
PARTICIPACIONES				
Fondo General de participaciones	40,340,947	44,820,625	4,479,678	11%

Fondo de Fomento Municipal	9,307,238	11,546,170	2,238,932	24%
Impuesto S/Tenencia y uso de vehículos	2,539	2,380	- 158	-6%
Impuesto S/Autos Nuevos	1,044,185	824,401	- 219,784	-21%
Gasolina y Diesel	2,161,353	1,928,895	- 232,458	-11%
Fondo de Fiscalización	2,264,979	2,398,208	133,228	6%
Participaciones para Gasto Corriente	55,121,241	61,520,679	6,399,438	12%
Participaciones Adicionales (Impuesto Estatal)	8,416,519	8,832,871	416,352	5%
Impuesto especial s/producción y servicios	1,302,981	477,013	- 825,968	-63%
Infraestructura y Equipamiento Urbano Mpal.	-	1,800	1,800	100%
Participaciones para Obra Pública	9,719,501	9,311,685	- 407,816	-4%
Total Participaciones	64,840,741	70,832,363	5,991,622	9%
Aportaciones del Ramo 33				
Fondo Infraestructura Social Municipal	10,108,793	9,237,215	- 871,577	-9%
Fondo de Fortalecimiento Municipal	25,291,204	26,590,877	1,299,673	5%
Total Aportaciones Ramo 33	35,399,997	35,828,092	428,095	1%
TOTAL PARTICIPACIONES + APORTACIONES	100,240,738	106,660,455	6,419,718	6%
TOTAL INGRESOS	135,246,250	137,796,811	2,550,561	2%
INGRESOS EXTRAORDINARIOS:				
PDR	325,000	-	- 325,000	-100%
Fortaseg	-	7,179,502	7,179,502	100%
Aportacion de Beneficiarios	-	5,000,000	5,000,000	100%
Aportaciones Gobierno Federal	-	1,600,000.00	1,600,000	100%
Total de Ingresos Extraordinarios	325,000	13,779,502	13,454,502	4140%
TOTAL INGRESOS	135,571,250	151,576,313	16,005,062	12%

RESUMEN DE INGRESOS

INGRESOS ACUMULADOS	Presupuesto	Real	VARIACIÓN	
	ABR-JUN 2018	ABR-JUN 2018	Importe	%
IMPUESTOS	9,758,249	13,246,799	3,488,550	36%
CONTRIBUCIONES ESPECIALES	4,979,900	137,562	- 4,842,338	-97%
DERECHOS	12,744,321	11,311,183	- 1,433,138	-11%
PRODUCTOS	1,030,487	975,965	- 54,522	-5%
APROVECHAMIENTOS	6,492,555	5,464,846	- 1,027,710	-16%
TOTAL INGRESOS PROPIOS	35,005,513	31,136,356	- 3,869,157	-11%
PARTICIPACIONES ORDINARIAS	64,840,741	70,832,363	5,991,622	9%
APORTACIONES RAMO 33	35,399,997	35,828,092	428,095	1%
TOTAL PARTICIPACIONES + R 33	100,240,738	106,660,455	6,419,718	6%
TOTAL INGRESOS	135,246,250	137,796,811	2,550,561	2%
INGRESOS NETOS	135,246,250	137,796,811	2,550,561	2%
INGRESOS EXTRAORDINARIOS	325,000	13,779,502	13,454,502	4140%
INGRESOS CUENTA PUBLICA	135,571,250	151,576,313	16,005,062	12%


 LIC. HUMBERTO PÉREZ HOLGUIN
 PRESIDENTE MUNICIPAL


 L.C.M.I. PATRICIA RAMIREZ CEBALLOS
 TESORERÍA MUNICIPAL


 C.P. MYRIAM GUADALUPE MALDONADO PÉREZ
 REGIDORA PRESIDENTE DE
 LA COMISIÓN HACIENDA